ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г Талдом. пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-33-20
ИНН 50.8001^21 Of PH IG2?oQ783O693_______________________________ e-mail: и!Дот-гаэ on «mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26. 03 2023№

"О внесении изменений
Г в муниципальную программу

Талдомского городского округа
Московской области «Развитие
сельского х ззяйства»
на 2023-2027 годы

Рхководсгвуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2903 М131-ФЗ ст 179
Бюджетного кодекса Российской Федерации. Постановлением Главы Талдомского
городского округа № 1142 от 04.07.2023 «О дополнительном выделепииТне™
средств», Уведомлением о бюджетных ассигнованиях (об изменении бюджетных
ас ю нэзани и Рд 006 0096 от 19.116.23от 18.07.2022г,. ' бюджетных

постановляю:

из изменения в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства»
постаковлением главы Талдомского городского округа

городского ‘oKnvrarzpt °° утВерждении муниципальной программы Талдомского
-°Р-аско‘о -^га -.Развитие сельского хозяйства» на 2023-2027 годы согласно
приложению № 1. д соыасно

Отделу информационного обеспечения, обеспечить
настоящего постановления на официальном сайте

официальное опубликование
админи страции 1 алд омского

городского округа в сети интернет (hup: uildom-okrug.ru. :■
. 3/ Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

‘ лавы администрации Талдомского городского округа Марусеву

Заместитель главы администрации
- начальник Управления делами.

^р\доку|^Ия Е^-^айпева
П0ДЛИННЫ1У/К
НАХОДИТ

еской

НИ РАДИ

Щ И ft

тАлдо/ясуго ГОРОДСГШДСу ОКРУГА

Исп. Федотова О.В.
Разослано В дело-1, Марусевой Е.В.-1.

экономике-!, Отдел сельского хозяйства -1

КОПИЯ ВЕРНАНАЧАЛЬНИК ОБЩЕГОГРЕНДЫШО.Э.
информационный отдел-1, ^исправление-1.

Комитет по

009210

mail.ru
okrug.ru

Талдомского городского округа

от £6 09 года N /</У&

Паспорт муниципальной программы Талдомского городского округа
«Развитие сельского хозяйства» на 2023-2027 годы

К оорди I гато р му г гиципапг >т юй Заместитель главы администрации Талдомского городского округа Марусева Е.В.
программы
Му н и ци па ji ь н ы й за казчи к Администрация Талдомского городского округа

---------------------------——

му и ици п алыгой программы
Цели муниципальной программы 1. Обеспечение населения Талдомского городского

собственного производства.
2. Сохранение численности сельского населения

округа сельскохозяйственной продукцией и продовольствием

Перечень подпрограмм Подпрограмма Г «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»
Подпрограмма 2 «Вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения и развитие мелиорации»
Подпрограмма 3..«Комплексное развитие сельских территорий»
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развитие государственной
ветер и нар но й служб ы »

Краткая характеристика
подпрограмм

1. 1 [оддержка и стимулирование развития подотраслей растениеводства и животноводства, а также инвестиционной
деятельности

. 2. Создание условий для развития мелиоративных систем и гидротехнических сооружений в целях предотвращения выбытия из
сельскохозяйственного оборота земель сельскохозяйственного назначения
3. Реализация мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях, по развитию
инфраструктуры и торгового обслуживания
4. Реализация встерипарно-профилактических, противоэпизоотических мероприятий, диагностических исследований,
выполнение переданных полномочий Московской области в области обращения с собаками без владельцев и по обустройству и
содержанию сибиреязвенных скотомогильников.

И сто1 Шики фин аг г сиро вания
муниципальной программы,
в том числе но годам реализации Been > 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

программы (тыс. рублей):
Средства бюджета Московской
области
Средства федерального бюджета

32234,87 ' , 8541,61 х 5824,12 J 5956,38 5956.38 \J 5956,38 У

Средства бюджета Талдомского
। ородского округа

98 897,71 18 632.27 19 438.25 W 20 275,73 20 275,73 у 20 275,73 У

В небюджетные средства 3 010,00 600,00 601,00 602,00 603,00 604,00
Всего, в том числе по годам: 134142,58 27 773.88 25 863,37 26 834,11 26 835,11 V 26 836,1 IV

Паспорт подпрограммы Ш «Комплексное развитие сельских территорий»

М у I п 11 и 1 п ал ьн ы й заказч и к
подпрограммы

Администрация Талдомского городского округа

Источники
финансирования
подпрограммы
по годам
реализации

Главный
распорядитель
бюджетных
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого

Всего: 3303,88 3472,37 .. 3632,1 Ц 3632,11 3632,11 17 672,58
Администрация
Талдомского
городского округа

в том числе:

Средства
Федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской
области
Средства бюджета
Талдомского
городского округа

2735,61 2875,12 3007,38 3007,38 3007,38 14 632,87

568,27
К/

624,73 624,73
V

624,73 3039,71

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

3. Перечень мероприятий Подпрограммы III

Достижение целей и реализация задач к 2024 году будут осуществляться путем выполнения мероприятий, предусмотренных в
приложении №’ 1 к Подпрограмме III,

№
п/п

Мероприятие Подпрограммы Сроки
исполнен

ИЯ
мсроприя

тия

Источники
финансирования

Всего
(тыс руб.)

Объемы финансирования но годам (тыс. руб.) Ответственный за
выполнение
мероприятия

Подпрограммы

2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

1
1

2
Основное мероприятие. 01.
Создание условий для
обеспечения доступным и
комфортным жильем
сельского населения

3
2023- '
202 о.-

4.......
Ито 10

5
0

6 7 8 9 10 11
0 0 0 0 0

Средства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0

Средства
федерального
бюджета

0 0 (1 0 0 0

Средства бюджета
городского округа 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 01.01
Улучшение жилищных
условий граждан,
проживающих на сельских
территориях

2023-
0)2 7гг

Итого 0 0 0 0 0 0
(’родства бюджета
Московской области 0 0 0 0 0 0
Средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0 0

Средства бюджс га
городского округа 0 0 0 0 0 0
Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0 0

()существлено строительство
(приобретение) жилья
граждаьгами, проживающими
на сельских территориях или
из'ь я вившими жсл а и и с
постоянно проживать ня
сельских территориях, и
нуждающимися в улучшении
жилищных условий, которым
предоставлены нелевые
социальные выплаты,
квадратный метр

Всего Итого 2023
год

В гом числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год ?О27 год
1 и III IV

X X X X X X

3 Основное мероприятие 03.
Обеспечение доступности
торгового обслуживания в
сельских населенных пунктах

2023-
2027гг

Итого 17 672,58 3303,88 3472,37 3632,1 IV 3632,11 V 3632,1 IV Министерство
сельского
хозяйства и
продовольствия

Средства бюджета
Московской области

14 632,87 2735.61 2875.12 '3007,38 , 3007,38 у .3007,38

Средства бюджета
городского округа

3039,71 ./ 568.27 597.25 624.73 624,73
V

624.73

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Московской
области,
Администрация
Талдомского

Мероприятие 03.0 /
11 ас ги иная ко м i icnca ни я
транспортных расходов
организаций и
ит т д и видуальп ых
предпринимателей но
доставке продовольственных
и промышленных товаров в
сельские населенные пункты

2023
2 02 Угг

Итого 17 672,58
Средства бюджета
Московской области
Средства бюджета
городского округа

14 632.87

- ,п,;) 7) ■

Внебюджетные
источники

(1

Доля сельских населенных
пунктов, обслуживаемых по
доставке продовольствен! тых
и промышленных товаров, в
общем числе населенных
пунктов, соответствующих
критериям отбора, процент

Всего

93

Основное мероприятие 05
Развитие инженерной
инфраструктуры на сельских
территориях
(мероприятие включается в
случае необходимости)

2023-
2027гг

Итого 0

Средства бюджета
городской) округа 0

Внебюджетные
источники 0

Мероприятие 05 01
Развитие газификации в
сельской местности
(мероприятие включается в
случае необходимости)

2023-
202/гг

Итого 0
Средства бюджета
городского округа 0

Внебюджетные
источники 0

Мероприятие 05.02
Проектирование сетей
газификации в сельской

2023-
2027гг

Итого 0

Средства бюджета
юродского округа 0

округа,
Отдел по
потребительско
му рынку
комитету но
экономике,
Инвесторы в
сфере сельского
хозяйства

3303,88 \J 3472.37 z 3632,11 V 3632,11 3632,1 1 Министерство
2735.61 у 2875,12/ 3007,38 /

V
3007,38 3007,38 сельского

хозяйства и
продовольствия
Московской
области,
Администрация
Талдомского
городского
округа,
Отдел ио
потребительско
му рынку
комитета но
экономике,
Инвесторы в
сфере сельского
хозяйства

568.27 v 597.25 J 624,73 624,73 624,7.3

0 0 0 0 0

Итого 2023
год

В io

' А '

м числе

Н

но кварт а лам:

“Tv"”

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

93 93 93 93 93 93

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

(мероприятие включается в
случае необходимости)
Результат мероприятия
(указывается в случае
необходимости)

источники о

Всего

0 0 0 0 0 0 0 0

Итого 2023 В том числе ио кварталам: 2024 год 2025 год 2020 юд 2027 год
ГОД I И III IV

Паспорт подпрограммы IV «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития
государственной ветеринарной службы»

М у 11 и ципал ьн ый заказ ч и к
подпрограммы

Администрация Талдомскою городского округа

Источники
фииансировани
я
подпрограммы
по годам
реализации

1 'лавный
распорядитель
бюджетных
средств

Источник
финансирования

Расходы (тыс. рублей)

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год Итого

Всего:
в том числе: 5806,00 2949,00 2949,00 2949,00 2949,00 17602,00 г

Администрация
Талдомского
) ородского округа

Средства
Федерального
бюджета 0 0 0 0 0 0

Средства
бюджета
Московской
области

5806,00^ 2949,00 2949,00 2949,00 2949,00 17602,00 /

Средства
бюджета
Т алдомского
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
средства

0 0 0 0 0 0

3. Перечень мероприятий Подпрограммы IV
Достижение целей и реализация задач к 2027 году будут осуществляться пу гем выполнения мероприятий, предусмотренных в приложении №

Мероприятие Подпрограммы Сроки Источники Всего Объемы финансирования но ■одам (тыс. руб.) О тветст венный за

исполнен
ИЯ

мероприя
тия

финансирования (тыс. руб.) ” 2023
год

2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

в ы и о л п е н и е
мероприяiия

Подпрограммы

2
Основное мероприятие 01.
Сох ра пени с вс г<*р ина рн о-
санитарного благополучия

3 _
2023-
2027гг

_ 4
1 1 1О1Ч
Средства бюдже та
Московской области

5
1 7602,00'7
17602~00 'ч

6 7 8 9 10 11
5806,00 2949.00 7 2949,00 2949,00 2949,00 \7 Министерство

сельского
хозяйства и
продовольствия

5806,00 2949.00
.. V

2949.00 2949,00 2949,00 J

Средства бюджета
городского округа 0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Московской
области,
Отдел ЖКХ,
Отдел сельского
хозяйства, МБУ
«Энергия»

Мероприятие 01.01 2023-
2027гг

Итого 1 1506,00 V 2478,00 2257,00 7 2257,00 2257,00 2257.00 Министерство
Осуществление переданных
полномочий Московской

Средства бюджета
Московской области

11506,00 у7 2478,00 2257,00 2257,00 2257,00 2257,00 J сельского
хозяйства и

области но организации
мероприятий при
осу щсствл ел г и и деятел ь11 осп и
по обращению с собаками без
владельцев

Средства бюджета
городского округа 0

0

0 0 0 0 0 продовольствия
Московской
области,
О тдел Ж КХ

Внебюджетные
источники 0 0 0 0 0

Количество собак без
владелыщв, i юдлежащи х

Всего Итого 2023
год

В том числепо кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2(127 год
1 II III IV

отлову, голов 830 166 166 166 166 166 166
Мероприятие 01.02
Осуществление переданных
полномочий Московской
области по оформлению
сибиреязвенных
скотомогильников в
собственность Московской
области, обустройству и
содержанию сибиреязвенных
скотомогильников

2023
2027гг

111ого 6096,00 - 3328,00 7 , 692,00 692,00 692,00‘7 692,00 7 Министерство
сельского
хозяйства и
продовольствия
Московской
области,
Отдел сельского
хозяйства, МБУ
«Энергия»

Средства бюджета
Московской области

6096.00 3328,00 692,00 И 692.00
v

692,00 692,00 с/

Средства бюджета
городского округа

0 0 0 0 0 0

Внебюджетные
источники

0 0 0 0 0 0

Количество обустроенных
скотомогильников, единиц

Всего Итого 2023
ГОД

В том числе по кварталам: 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
I II 111 IV

4 3 3 3 4 0 0 0 0